｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部 函

受文者：基隆市政府教育處

發文字號：臺教資(六)字第1142702247號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：活動計畫書 (2837612_A09000000E_1142702247_senddoc1_Attach1.pdf)

檢送「守護臺灣探險記－Child Safety We Care」暨防災校
園大會師活動計畫，請貴府（局）暨所屬參展學校與防災

教育輔導團人員出席並惠予公(差)假、課務派代事宜，詳
如說明，請查照。

為鼓勵學校推動防災教育，強化學校災害防救功能，達到

防災教育向下扎根目標，並提高民眾災害警覺並自主學習

防災教育，及落實跨部會與地方政府合作之目的，本部特

辦理旨揭活動。

旨揭活動規劃展示防災數位科技、密室逃脫、虛擬實境體

驗及親子共學課程體驗，期藉此活動展現本部與各部會共

同推動防災教育成果，並促進各部會機關及縣市政府學校

與民眾相互交流。活動期使師生、民眾與家長瞭解各部會

機關推動防災工作成果，透過防災教育推廣及互動，強化

災害危機意識，與加強具備災前、災後的應變能力，提升

自我保護基本能力。

活動日程訂於114年8月15日至8月16日，共計兩日，請各
直轄市政府教育局及各縣市政府轉知所屬防災教育輔導團

人員、資深召集人、有功人員、基礎及進階防災校園學

地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：魏柏倫
電話：(02)77129128
電子信箱：wei7283@mail.moe.gov.tw

發文日期： 中華民國114年7月11日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

教育處 114/07/11

1142410552

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

校、數位教案徵選得獎學校等務必派員參加，並鼓勵所屬

學校轉知師生及家長共襄盛舉，活動資訊等相關資料，請

至 防 災 教 育 資 訊 網 下 載 參 考 使 用 ，

https://disaster.moe.edu.tw/WebMoeInfo/。
本案聯絡人：

深得行銷股份有限公司聯絡人：王銓翊先生、陳聿純小

姐，電話： 0972-852-860、 0989-811-7602， E-mail：
chuanyi@insightmkt.asia；ycirischen@gmail.com。
教育部資訊及科技教育司聯絡人：李佳昕專案管理師、

魏柏倫專案管理師、趙振伯助理研究員，電話：02-
7712-9131 、 02-7712-9128 、 02-7712-9004 ， E-
mail:ftts0728@mail.moe.gov.tw 、

wei7283@mail.moe.gov.tw、jofz@mail.moe.gov.tw。

正本：各直轄市及縣市政府教育局(處)

副本：深得行銷股份有限公司、國立成功大學水工試驗所、國立屏東大學原民專班、
財團法人台灣地理資訊中心、國立成功大學李孟學教授團隊(均含附件)

四、

(一)

(二)

電  子  公  文
交  換  章
2025/07/11
09:50:27

第2頁，共2頁

教育處 114/07/11

1142410552